
Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Schouwen-Duiveland 

2023 

  

  

De raad van de gemeente Schouwen-Duiveland; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 december 2022 

gelet op het bepaalde in de gemeentewet artikel 255 en 225a van de Gemeentewet, de Invorderingswet 

1990, de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 alsmede de Regeling kwijtschelding belastingen 

medeoverheden; 

besluit : 

vaststellen van de Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Schouwen-Duiveland onder 

intrekking van de verordening kwijtscheldingen gemeentelijke belastingen Schouwen-Duiveland vast- 

gesteld op 17 december 2015; 

  
  

Intitulé 

Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Schouwen-Duiveland 2023. 

  

  

Artikel 1 Belastingen 
Kwijtschelding kan worden verleend voor de volgende belastingen: 

1.  a. de aanslag afvalstoffenheffing met dien verstande dat geen kwijtschelding wordt verleend voor 

dat deel van de aanslag dat betrekking heeft op meer dan één beschikbaar gestelde grijze en / of meer 

dan één beschikbaar gestelde groene rolemmers; 

  

b. tevens wordt geen kwijtschelding verleend voor het aantal ledigingen/aanbiedingen ondergrondse 

container dat het in de verordening vastgestelde gemiddelde ledigingen/aanbiedingen ondergrondse 

container per soort huishouden overschrijdt te weten: 

  

1 pers. Huishouden 10 ledigingen (aanbieding ondergrondse container 40) 

2 pers. Huishouden 11 ledigingen (aanbieding ondergrondse container 44) 

Meer pers. Huishouden 13 ledigingen (aanbieding ondergrondse container 52) 

  

2. de aanslag rioolheffing voor het gebruikersdeel met dien verstande dat geen kwijtschelding wordt 

verleend voor dat deel van de aanslag dat betrekking heeft op het waterverbruik boven de 200 kubieke 

meter. 

Artikel 2 Aanvraag 
1. Alleen een natuurlijk persoon kan een kwijtscheldingsverzoek indienen. 

2. Kwijtschelding hoeft slechts eenmaal te worden aangevraagd en is dan van toepassing op alle in 

artikel 1 genoemde belastingen. Voor de jaren daarop volgend hoeven deze personen, indien er geen 

wijzigingen in hun inkomens- en/of vermogenssituatie zijn opgetreden, geen nieuwe aanvraag in te 

dienen. Toetsing voor de daaropvolgende jaren geschiedt vervolgens door het inlichtingenbureau via 

bestandsvergelijkingen. Onder een wijziging van inkomen wordt niet verstaan een trendmatige alge- 

mene verhoging van het inkomen. 

Artikel 3 Normen 
1. Bij de beoordeling van het kwijtscheldingsverzoek worden de criteria en de berekeningsmethode 

van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 gehanteerd. 

2. De normbedragen voor de kwijtschelding worden vastgesteld op 100%. 

Artikel 4 Kwijtschelding aan ondernemers 
Met inachtneming van het overigens in dit besluit bepaalde, wordt een verzoek om kwijtschelding van 

gemeentelijke belastingen en heffingen die geen verband houden met de uitoefening van het bedrijf 

of beroep, van een natuurlijk persoon die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent, behandeld volgens 

de bepalingen van hoofdstuk II, afdelingen 1, 2 en 5 van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990. 
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Artikel 5 Kosten van bestaan 
1. Bij de kwijtschelding wordt in afwijking van artikel 16, tweede lid, onderdelen a en b, van de Uitvoe- 

ringsregeling Invorderingswet 1990 het percentage voor de berekening van de kosten van bestaan gesteld 

op 100 percent. 

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid wordt overeenkomstig artikel 3 van de Regeling kwijt- 

schelding belastingen medeoverheden voor de vaststelling van de kosten van bestaan van pensioen- 

gerechtigden in plaats van de bijstandsnorm het netto-ouderdomspensioen gehanteerd. 

Artikel 6 Netto kosten kinderopvang 
Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid, van genoemde regeling bedoelde 

netto kosten van kinderopvang. 

Artikel 7 Extra toegestane financiële middelen 
In afwijking van artikel 12, tweede lid, onderdeel d, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

wordt het totale bedrag aan financiële middelen, bedoeld in dat onderdeel, verhoogd met: 

a. € 2.000 voor de belastingschuldige en zijn echtgenoot, 

b. 75% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande, en 

c. 90% van het bedrag genoemd onder a voor een alleenstaande ouder. 

  

Onvoorziene omstandigheden 
In gevallen, de uitvoering van deze verordening betreffende, waarin deze verordening niet voorziet, 

beslist het college. 

Artikel 8 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

Artikel 9 Citeertitel 
De verordening wordt aangehaald als “Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Schouwen- 

Duiveland 2023”. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Schouwen-Duiveland d.d 

26 januari 2023 

Ondertekening 

P.M.W. Goossens, J. Chr. Van der Hoek 

Griffier , Voorzitter. 
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